4

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

 «ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

МЕЖВЕДОМСТВЕННАЯ КОМИССИЯ ПО МОБИЛИЗАЦИИ ДОХОДОВ В БЮДЖЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД КАЛИНИНГРАД»
ПРОТОКОЛ № 3 от 28.04.2015 года
Председательствующий – начальник отдела доходов управления планирования бюджета комитета экономики, финансов и контроля Мишина С.В.
Присутствовали:
	1) заместитель руководителя Государственной инспекции труда в Калиннградской области
	–
	Лосева А.О.

	2) начальник отдела сводных статистических работ Калининградстата
	–
	Кононова Л.А.

	3) начальник отдела бухгалтерского учета и администрирования доходов комитета муниципального имущества и земельных ресурсов
	–
	Колобова Г.И.

	4) заместитель начальника Межрайонной ИФНС России № 9 по г. Калининграду
	–
	Кузнецова Л.Д..

	5) заместитель начальника отдела налогообложения имущества и доходов физических лиц УФНС России по Калининградской области
	–
	Роева С.П.

	6) начальник отдела администрирования страховых взносов и взыскания задолженности управления Пенсионного фонда в городе Калининграде
	–
	Петрова С.А.

	7) начальник отдела администрирования страховых взносов КРО ФСС РФ
	–
	Черепанова С.П.

Секретарь: главный специалист отдела доходов комитета экономики, финансов и контроля Осовский И.В.
Повестка дня:
1. Информация Федеральной налоговой службы по Калининградской области о мерах, направленных на снижение задолженности по налогу на имущество физических лиц.
2. Информация приглашенных физических и юридических лиц имеющих задолженность по земельному налогу и физических лиц имеющих задолженность по налогу на имущество физических лиц.
	Задолженность по земельному налогу юридические лица

	№
	ИНН
	Наименование
	Сумма задолженности (руб.)

	1
	3907008920
	ЗАО РОС&НЕФТЬ
	2 593 341,2

	2
	3908014540
	ЗАО ВЕСТЛЕС
	2 352 668,0

	3
	3904059155
	39 АВТО
	706 075,15

	4
	3908003499
	ОАО ВЕСТМОСТ
	652 245,0

	5
	3917038508
	ООО АРМАДА
	600 304,0

	6
	3906015379
	ФАУ Калининградский центр профессиональной подготовки и повышения квалификации кадров Федерального дорожного агентства
	585 071,06

	7
	3903004724
	ОАО АВТОРОСС
	492 562,9

	8
	3904612813
	ООО БалтПромСервис
	327 136,34

	9
	3906145723
	ООО ДВЕРИ
	289 363,13

	10
	3903002269
	ООО ПРИЧАЛ
	258 188,4

	11
	3906163546
	ООО НИЖНЯЯ САКСОНИЯ
	194 349,96

	12
	3904052336
	ООО ТЕХНОПОЛИС-ПЛЮС
	187 171,69

	13
	3906163151
	ООО БАЛТИЙСКИЙ КВАРТАЛ
	172 669,0

	14
	3906142183
	ОАО СПЕЦСТРОЙ
	154 158,57

	15
	3907205252
	ООО ЦЕНТР ЮРИДИЧЕСКИХ УСЛУГ ЮРСЕРВИС
	143 724,0

	16
	3906101966
	ООО БАЛТ-ОЛИВА
	132 670,0

	17
	3907035610
	ООО СТРОЙНОВАЦИЯ
	131 096,0

	18
	3904089209
	ООО ЦЕНТРАЛЬНАЯ УПРАВЛЯЮЩАЯ КОМПАНИЯ
	123 722,0

	19
	3906226210
	ООО Калининграднефтестрой
	120 342,2

	20
	3904030879
	ЮКОР
	114 598,0

	21
	3917036740
	ООО Восток
	100 628,29

	Задолженность по земельному налогу физические лица

	№
	Наименование
	Сумма задолженности (тыс.руб.)

	1
	АЛЕКСЕЕНКО АЛЕКСАНДР НИКОЛАЕВИЧ
	более 300

	2
	БУЛОЙЧИК ТАТЬЯНА АЛЕКСАНДРОВНА
	от 100 до 200

	3
	ДЕРЖАВИЦКАЯ ЛЮДМИЛА ВЛАДИМИРОВНА
	от 100 до 200

	4
	БЕНЬКО ЛЮДМИЛА ИОСИФОВНА
	от 100 до 200

	5
	КОЗЫРЬКОВ СЕРГЕЙ АНАТОЛЬЕВИЧ
	от 50 до 100

	6
	КУЛИКОВ ИГОРЬ ГЕННАДЬЕВИЧ
	от 50 до 100

	7
	БУДАРНАЯ ВАЛЕНТИНА НИКИФОРОВНА
	от 50 до 100

	8
	ПАЩЕНКО НАТАЛЬЯ АЛЕКСАНДРОВНА
	от 50 до 100

	9
	МУРАШКИН ЮРИЙ ВАЛЕНТИНОВИЧ
	от 50 до 100

	Задолженность по налогу на имущество физических лиц

	№
	Наименование
	Сумма задолженности (тыс.руб.)

	1
	ЧЕРНЫШЕВ НИКОЛАЙ НИКОЛАЕВИЧ
	Более 3 000

	2
	ШПАНЬКО НИКОЛАЙ НИКОЛАЕВИЧ
	от 700 до 850

	3
	ГЮРДЖИНЯН АЙКАНУШ АРШАЛУЙСОВНА
	от 300 до 350

	4
	СЕМИКОПЕНКО ТАТЬЯНА ВЯЧЕСЛАВОВНА
	от 200 до 300

	5
	РИПИНСКАЯ ИРИНА ВИКТОРОВНА
	от 200 до 300

	6
	МАКАРОВ ВЯЧЕСЛАВ ВЯЧЕСЛАВОВИЧ
	от 200 до 300

	7
	РОЖНОВ СЕРГЕЙ ВЯЧЕСЛАВОВИЧ
	от 200 до 300

	8
	ТИМОШЕНКО СЕРГЕЙ ВЛАДИМИРОВИЧ
	от 200 до 300

       3. Информация приглашенных руководителей предприятий и организаций, не перечисляющих в бюджет, удержанный из заработной платы работников налог на доходы физических лиц.

	№
	ИНН
	Наименование организации
	  Сумма задолженности (руб.)

	1
	3907000456
	ЗАО Нефтяник
	853 881

	2
	3906075522
	ООО Машиностроительный Комплекс «Арнита»
	1 322 120

	3
	3906030497
	ООО Кирюша Транс
	341 660

	4
	3904077122
	ООО Балтийские курорты
	618 313

	5
	3905028054
	ООО Экс Турбо
	298 338

	6
	3906099587
	ООО Степ-Бай-Степ
	408 251

	7
	3907203255
	ООО Террадо
	314 410

	8
	3904079320
	ООО Недвижимое
	164 720

       4. Информация приглашенных руководителей предприятий и организаций, осуществляющих свою деятельность на территории городского округа «Город Калининград», выплачивающих заработную плату ниже регионального соглашения о минимальной заработной плате в Калининградской области.
	№
	ИНН
	Наименование организации
	  Сумма задолженности (руб.)

	1
	3900000778
	ЗАО Балтийский мукомол
	8094

	2
	3904601184
	ООО Вэстбиир
	7000

	3
	3904604851
	ООО Ломбард – Агат
	4377

	4
	3906290713
	ООО Туристическая фирма Камильфо
	3750

	5
	3906284773
	ООО Туристическое агентство Мечта
	5669

	6
	3907204026
	ООО Фабрика дверей Страж
	4500

	7
	3901502957
	ООО Охранная организация Стаж
	6889

	8
	3908035170
	ООО Торг – Хаус
	6500

	9

	ООО А – дент
	3854

	 10
	3906260282
	ООО Бир
	5549

По первому вопросу:
По первому вопросу докладывают представители ИФНС № 8
РЕШИЛИ:
Принять информацию к сведению

По второму вопросу:
 ЗАСЛУШАЛИ представителей
ФАУ Калининградский центр профессиональной подготовки и повышения квалификации кадров Федерального дорожного агентства которые пояснили, что на счета наложен арест, по мере поступления средств гасят задолженность.

ОАО АВТОРОСС погасили задолженность на сумму 979 893 руб.

Куликов И.Г. который пояснил, что не может заплатить налог т.к. у него неверные реквизиты для платежей, представители ИФНС №8 сообщили ему верные реквизиты для перечисления земельного налога.
РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.
2. Принять к сведению информацию, представленную по факсу: Державицкая Л.В. (погасила задолженность), Мурашкин Ю.В. (погасил задолженность).
По третьему вопросу:
Никто из приглашенных не прибыл на заседание комиссии.

По четвертому вопросу:
ЗАСЛУШАЛИ представителей
Никто из приглашенных не прибыл на заседание комиссии.

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию, представленную по факсу: ООО А-Дент
Вела  комиссию                                                                                       С.В. Мишина
Вела протокол                                                                                             И.В. Осовский